
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 89Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

pliação de redes de distribuição elétrica (MT e BT) e execução, amplia-
ção e manutenção, no Município de Santarém; CONTRATO Nº 010/2019 
- SEMINFRA. Contratação de empresa para aquisição de material elétrico 
para atender as necessidades da SEMINFRA; CONTRATO Nº. 018/2018 - 
SEMINFRA. Prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo troca de peças em equipamentos de centrais de ar e ar condi-
cionados da SEMINFRA, PAC-SOCIAL e Coordenadoria Municipal de De-
senvolvimento Urbano - CHDU.-CONTRATO Nº. 030/2018 - SEMINFRA. O 
Eng.º Sr. Valberto Costa Pinheiro Junior, CREA Nº 1513107640, Decreto 
nº 0226/2019-GAB/PMS. Santarém, 1 de Agosto de 2019. Registre-se e 
publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
PORTARIA Nº 005/2019/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.   Resolve: Designar para atuar como fi scal de contrato do Processo 
2019/004/1107, Objeto: Contratação de empresa especializada na emis-
são de bilhetes de passagens aéreas de todas as companhias de transpor-
te aéreo em trechos nacionais, incluindo reserva, emissão, transferência, 
marcação, remarcação e reembolso para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, a Sr.ª Edivania Duarte da 
Silva, Decreto n. 076/2017-SEMGOF, lotada como Secretária de Gabinete 
- SEMINFRA. Santarém, 18 de Janeiro de 2019. Registre-se e publique-
se, dê-se ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
PORTARIA Nº 010/2019/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores.   Resolve: Designar para atuar como fi scal de contrato, Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço xerográfi co, gráfi co, 
serviços de recargas e manutenção de impressoras para atender as neces-
sidades da SEMINFRA, C.H.D.U. e PAC-SOCIAL, o Sr. Tiago Pessoa da Cos-
ta, Mat. 87242. Santarém, 5 de Fevereiro de 2019. Registre-se e publique-
se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 515521

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 052/2019/SRP/FMS
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração e fornecimento de 
peças para o FMS
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0025
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRELI
VALOR: R$157.023,04
VIGÊNCIA: 13/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515526

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
ATO EXTRATO DE CONTRATO

TEX P. P. N° 054/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de medicamentos Hospitalar, Farmácia Básica, Mate-
riais hospitalar e Laboratorial para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0021
CONTRATADA: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$656.114,40
CONTRATO Nº: 2020/0022
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITA-
LAR LTDA
VALOR: R$1.292.270,70
CONTRATO Nº: 2020/0023
CONTRATADA: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$190.935,20
VIGÊNCIA: 13/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
CAR Pregoeiro

Protocolo: 515523

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO PRESENCIAL 082/2019 - REBUBLICAÇÃO
Contratação dos serviços técnicos especializados de engenharia e asses-
soria aeronáutica, para elaboração do projeto básico de zoneamento de 
ruído, confecção do plano diretor aeroportuário do aeroporto de São Félix 
do Xingu, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo - 
SEMTUR. Abertura: 30/01/2020 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 515529
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-002/2020-FME
O Município de Breu Branco-PA, através do Fundo Municipal de Educa-
ção - FME, por intermédio do Pregoeiro ofi cial, torna público que realiza-
rá a licitação supramencionada, com abertura na data de 30/01/2020 às 
09h00min, horário local. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Mobiliário e Equipamentos destinados às Creches dos bairros 
Novo Horizonte, Continental, Vilela, Santa Catarina e União, sede do Mu-
nicípio de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades e preços 
estimados, constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital 
estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.
breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 15/01/2020. 
Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 515481
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-PROPOS-
TA DE AQUISIÇÃO NÚMERO 11311.333000/1170-13, conforme condições 
constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.
pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 30 de janeiro de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. 
Cametá-Pa, 17 de janeiro de 2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro 
da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 515482

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 034/2019
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO FRIO (SACO DE 25KG), con-
forme condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital 
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradeca-
meta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações 
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 29 de janeiro de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Ca-
metá-Pa, 17 de janeiro de 2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da 
Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 515483

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP02/2019
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA EMEF DE JANUA COELI, conforme condi-
ções constantes anexo ao Edital. ABERTURA: 03 de fevereiro de 2020 às 
08h30min (horário de Brasília). VISITA TÉCNICA: 30 de janeiro de 2020 
as 09h00min (horário de Brasília). O edital completo e seus anexos estão 
a disposição dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br, 
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e GEO OBRAS 
(www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras). INFOR-
MAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 17 de janeiro de 2020. 
Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 515484


